

Solides résultats semestriels 2025 avec une marge d'EBITDA à 16,9%

- ❖ **Chiffre d'affaires semestriel de 9,6 M€** dans le haut de la fourchette visée
- ❖ **Marge d'EBITDA de 16,9%** supérieure au seuil minimum de rentabilité de 15% fixé dans le cadre du plan stratégique ROUTE50+
- ❖ **Investissements en hausse à 8,8 M€** pour accélérer l'innovation et augmenter les capacités de production

Lyon (France) - le 22 septembre 2025 - 18h00 - genOway (Euronext Growth™ - ALGEN - ISIN : FR0004053510), société de biotechnologie spécialisée dans la conception de solutions précliniques prédictives (mimer toujours mieux l'humain et sa maladie) pour permettre à ses clients de sélectionner leur candidat médicament le plus efficace et le plus sûr, publie ses résultats semestriels 2025 arrêtés par le Conseil d'administration lors de sa réunion du 19 septembre 2025.

Principaux éléments financiers du 1^{er} semestre (1^{er} janvier au 30 juin) :

| Données en milliers d'euros (non auditées) | 1 ^{er} semestre 2025 | 1 ^{er} semestre 2024 |
|---|-------------------------------|-------------------------------|
| Chiffre d'affaires | 9 603 | 10 710 |
| EBITDA¹ | 1 626 | 2 007 |
| Marge d'EBITDA (en %) | 16,9% | 18,7% |
| Résultat d'exploitation | 135 | 697 |
| Marge d'exploitation (en %) | 1,4% | 6,5% |
| Résultat financier | (77) | 63 |
| Résultat exceptionnel | 247 | 121 |
| Impôts & Intéressement | (143) | (175) |
| Résultat net | 162 | 706 |
| Marge nette (en %) | 1,7% | 6,6% |

¹ Résultat d'exploitation hors dotation aux amortissements et hors pertes et gains de change sur dettes et créances commerciales

Alexandre Fraichard, Directeur général de genOway déclare : « Le 1^{er} semestre s'est déroulé conformément au plan stratégique ROUTE50+, avec un fort accent sur le recrutement commercial et marketing ainsi que sur l'intensification des investissements en R&D, notamment dans le processus inflammatoire. Ces transformations visent à préparer un nouveau cycle de croissance organique rentable supérieure à 20% par an.

Les résultats semestriels 2025 confirment la capacité de la société à maintenir une rentabilité solide tout en investissant pour l'avenir. Sur le plan commercial, les premiers impacts de ces changements structurants sont déjà visibles sur notre carnet de commandes et un consortium majeur devrait être lancé au 4^{ème} trimestre, avec des premiers revenus significatifs attendus dès fin 2025. Nous restons pleinement confiants dans notre capacité à atteindre nos objectifs de l'année tout en accélérant la transformation de genOway pour accélérer durablement la croissance future. »

Chiffre d'affaires en retrait de 10% à 9,6 M€ dans le haut de la fourchette visée (9 M€ - 10 M€)

Dans un environnement économique demeurant attentiste, le chiffre d'affaires du 1^{er} semestre s'élève à 9,6 M€. Cette performance, qui marque un retrait de -10% par rapport au 1^{er} semestre 2024 (10,7 M€), reflète les effets ponctuels des réorganisations engagées dans le cadre du plan stratégique ROUTE 50+, notamment la refonte de

l'organisation commerciale et le lancement d'un nouveau plan marketing destiné à renforcer la notoriété de l'entreprise et à valoriser plus efficacement ses offres innovantes.

Marge d'EBITDA semestriel de 16,9%, supérieure au seuil minimum de profitabilité fixé par ROUTE50+

L'EBITDA est en baisse de -0,4 M€, impacté par le recul du chiffre d'affaires et par l'augmentation des dépenses dans les départements commercial, marketing et innovation. En parallèle, les différents plans d'économies et d'amélioration de la productivité mis en œuvre depuis le début de l'année ont permis de réaliser des économies d'environ 0,3 M€ au 1^{er} semestre avec un objectif de 0,8 M€ sur 2025.

Au final, la marge d'EBITDA reste solide à 16,9%, et s'inscrit au-dessus de l'objectif minimum de 15% fixé dans le cadre du plan ROUTE50+.

Les dotations aux amortissements sont en hausse de 0,2 M€ au 1^{er} semestre 2025 pour atteindre 1,5 M€. Cette hausse résulte d'une intensification des investissements pour développer une plateforme préclinique performante et innovante, intégrant l'achat d'un nouveau bâtiment en avril 2025 pour augmenter les capacités de production, et développer des nouvelles offres.

Le résultat d'exploitation s'inscrit à 0,1 M€, en baisse de -0,6 M€ par rapport au 1^{er} semestre 2024 en lien avec la diminution de l'EBITDA et les transformations initiées sur l'année pour accélérer le développement de la société.

Le résultat financier est légèrement négatif à -0,1 M€, tenant compte des intérêts du nouvel emprunt de 7,2 M€ contracté pour l'achat du nouveau bâtiment.

Le résultat net suit la même trajectoire que le résultat d'exploitation et ressort légèrement positif à 0,2 M€ à la fin du 1^{er} semestre 2025, contre 0,7 M€ en 2024.

Évolution de la structure financière de la société

La performance économique réalisée au cours du 1^{er} semestre 2025 a généré une capacité d'autofinancement de +1,7 M€ qui a permis de financer les investissements courants du semestre s'élevant à 1,5 M€. Au cours du semestre, écoulé, genOway a réalisé un investissement structurel de 7,3 M€, entièrement financé par un prêt sur 15 ans, pour l'acquisition d'un nouveau bâtiment dédié à l'extension des capacités de production et aux nouvelles offres.

Au niveau bilanciel, les capitaux propres s'élèvent à 17,8 M€ au 30 juin 2025. La trésorerie disponible ressort à 2,1 M€ auquel il convient d'ajouter 3,9 M€ correspondant au Crédit Impôt Recherche 2024 non encore versé au 30 Juin 2025. La société a également procédé au remboursement de 0,8 M€ d'emprunts financiers au cours du semestre.

Le tableau ci-après présente la situation financière aux 30 juin 2025 et 31 décembre 2024 :

| Données en milliers d'euros (non auditées) | 30 juin 2025 | 31 déc. 2024 |
|---|----------------|--------------|
| Trésorerie disponible | 2 125 | 4 949 |
| Dettes financières | -14 485 | -5 572 |
| Actions auto-détenues* | 1 204 | 1 357 |
| Trésorerie nette de l'endettement financier* | -11 156 | 734 |
| Capitaux propres | 17 811 | 17 896 |

* Valorisées au cours de clôture du 30/06/25 à 3,3 €/action.

Perspectives

Comme annoncé lors du communiqué de presse d'activité semestrielle le 22 juillet dernier, le 2nd semestre devrait être plus favorable. La réorganisation commerciale (recrutements et nouvelle structure) commence à porter ses fruits. Cette bonne dynamique commerciale devrait se traduire par un redémarrage de la croissance dès le 4^{ème} trimestre et une accélération au cours des trimestres suivants. Ces bonnes perspectives permettent à genOway de réitérer l'objectif d'un chiffre d'affaires annuel 2025 globalement équivalent à celui de 2024 (22 M€).

Quant à la marge d'EBITDA, elle devrait continuer de se situer au-dessus du seuil minimum de 15% grâce aux différents plans d'actions engagés sur 2025 qui ont déjà générés plus de 0,3 M€ d'économies au 1^{er} semestre et devraient générer 0,5 M€ d'économies additionnelles au 2nd semestre.

Enfin, ces plans d'actions menés tout au long de 2025 devraient générer 1,4 M€ d'économies supplémentaires en 2026, soit au total une baisse de près de 25% (total d'environ 2,2M€) de l'ensemble des frais variables de genOway en l'espace de deux exercices.

Rapport semestriel 2025

Le rapport semestriel a été mis en ligne sur le site d'Euronext (<https://live.euronext.com/fr>) et peut être consulté sur le site genOway (www.genoway.com) dans la rubrique « Relations investisseurs. »

À propos de genOway

Fondée en 1999, genOway est une société de biotechnologie dont la mission est de mimer toujours mieux l'humain et sa maladie pour contribuer à prévenir et guérir. La société est spécialisée dans la conception, le développement et la commercialisation de modèles précliniques génétiquement modifiés, de souris, de rats et de lignées cellulaires. Chaque jour, genOway crée et améliore ses services et produits pour fournir les solutions précliniques les plus prédictives et ainsi permettre à ses clients de sélectionner leur candidat médicament le plus efficace et le plus sûr.

Dotée de plus de 20 ans d'expertise dans les modèles conçus sur mesure, et d'une plateforme technologique constituée de licences mondiales exclusives (CRISPR/Cas9, Smash), genOway a élaboré à partir de 2018 un catalogue de modèles « humanisés » prêts à l'emploi pour la recherche en immuno-oncologie et pour les immunothérapies.

Basée à Lyon (France), genOway opère dans plus de 28 pays, en Amérique du Nord, en Europe et en Asie. Elle compte parmi ses clients, 380 institutions dont les plus prestigieux laboratoires de recherche académique et 170 entreprises du secteur des sciences de la vie, dont 17 des 20 premières entreprises pharmaceutiques mondiales.

genOway est cotée en Bourse sur Euronext Paris – Code : ALGEN – Code ISIN : FR0004053510

Contact investisseurs : Benjamin Bruneau - genOway - finances@genoway.com

Communication financière : Mathieu Omnes - Investisseurs - Tél : 01 53 67 36 92 - momnes@actus.fr
Serena Boni - Presse - Tél : 04 72 18 04 92 - sboni@actus.fr

Des éléments qui figurent dans cette communication peuvent contenir des informations prévisionnelles impliquant des risques et des incertitudes. Les réalisations effectives de la Société peuvent être substantiellement différentes de celles anticipées dans ces informations du fait des facteurs de risque liés à la société. www.genoway.com.